
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 
Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 

Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 

sito web  :  www.iis-einaudi-alba 

 

                                                        Alba, 27 marzo 2019 

 
Ai docenti interessati 

Al sito web 
 
OGGETTO: Nomina tutor alternanza scuola/lavoro - A. S. 2018/2019. PON “NATURALCONNESSI”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  CHE l’Istituto, nell’ambito delle attività curricolari, è tenuto a realizzare progetti di alternanza 

scuola/lavoro destinati agli alunni delle classi III, IV e V con il ruolo di assistenza e guida degli 

studenti e di garanzia per un corretto svolgimento dei percorsi in alternanza scuola come da 

GUIDA OPERATIVA PER LA SCUOLA- ATTIVITA’ DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO e art.1 c.33, 

35 L.107/2015;  

VISTO   il D.Lgs nr. 77/2005 concernente la definizione delle norne generali relative all'alternanza 

scuola - lavoro, ai sensi dell'articolo 4 della legge 28 marzo 2003, nr. 53;  

VISTO   il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015, n.107";  

CONSIDERATO che nell'Esercizio 2018/19 è previsto un finanziamento per l’organizzazione di momenti di 

alternanza tra studio e lavoro;  

RILEVATA  l'esigenza di individuare tutor interni per l'attuazione dei percorsi di tirocinio formativo attivo 

per procedere alla fase del tirocinio in alternanza presso varie strutture del territorio;  

VISTA   la disponibilità dei docenti in organico;  

CONSIDERATO che i docenti in elenco possiedono i requisiti professionali e l'esperienza richiesti dalla 

specifica natura prevista dall'incarico  

DECRETA 

le SS.LL quali tutor interni dei progetti di Alternanza scuola lavoro come specificato in tabella 

DOCENTE SEDE OPERATIVA ALUNNI CLASSE ORE PREVISTE MODULO 

Bongiovanni 
Angelo 

IC MONTÀ 

Srà  Luca 4D 

30 

Io sono 
capace 
 

Casetta Gianluca 4D 

Molino Enrico 4D 

Accossato Erica 4A 

Bertero Massimo IC LA MORRA 

Arione Eleonora 4D 

30 
Conevska Ivana 4D 

Viola Sara 4D 

Baudana Roberto 4D 

Aiello Tamara IC MORETTA  Sinadinova Ana 4A 30 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it
http://www.iis-einaudi-alba/




Tosev Daniel 4H 

Cane Mattia 4A 

Oscar Pavese 4A 

Sappa Alyssa 4A 

Stefanova Eva 4A 

Aiello Tamara IC MUSSOTTO 

Vigna Loranzo 3D 

8 

Piccione Matteo 3D 

Bracco Corneliu 3I 

Farinasso Valeria  3I 

Bellocchio Gabriele 4B 

Angelov Martin 3B 

Lora Maria Grazia IC MUSSOTTO 

Vigna Loranzo 3D 

22 

Piccione Matteo 3D 

Bracco Corneliu 3I 

Farinasso Valeria  3I 

Bellocchio Gabriele 4B 

Angelov Martin 3B 

Stigliano Aida IC MUSSOTTO 

Benevello Nicolò 3D 

30 

Uomo e 
natura  
 

Capra Fabiola 3C 

Ciancio Simone 3G 

Fenocchio Francesco 3G 

Iannolo Giuseppe 3C 

Kitanovska Ana 3C 

Zaovska  Stefania 3A 

Stigliano Aida IC MORETTA  

Boero Ewa Wiktoria 3C 

30 

Capetta Carola 3C 

Dehbi Imane 3C 

Kampelezov Naim 3C 

Reggio Elisa 3C 

Nada Pietro 3D 

Stigliano Aida IC CENTRO STORICO 

Boggione Francesca 4A 

30 

Didier Alessandro 3C 

Franco Carlotta 4A 

Gallarato Giulia 4A 

Germano Annalisa 3C 

Marrufo Cristina 3C 

Pioggia Michela 3C 

Stupino Romina 3C 

Savoca Paolo IC LA MORRA 

Piccione Matteo 3D 

30 

Arione Eleonora 4D 

Conevska Ivana 4D 

Viola Sara 4D 

Baudana Roberto 4D 

Savoca Paolo IC MONTÀ 

Cavarero Gaia 3G 

30 

Vilhem Eusebiu 3G 

Rolfo Agnese 4C 

Zanaica Marcella 4C 

Einaudi Federica 5C 

Bonifacio Chiara 5A 

Mantuano Carmen 5A 

Savoca Paolo IC S. VITTORIA 

Vercelli Matteo 4D 

30 

Sartore Pietro 4D 

Milanesio Francesca 4D 

Gomba Stefano 4D 

Maloku Federico 4D 

Cardelli Ivan 4D 



 

Nei percorsi in alternanza la funzione tutoriale interna è finalizzata a promuovere il successo formativo degli 

studenti, a favorire il raccordo didattico e organizzativo tra l'istituzione scolastica e la struttura ospitante e si 

esplica nell'affiancamento dello studente nel percorso di apprendimento e nel monitoraggio del suo corretto 

svolgimento 

Nell’espletare l’incarico le SS.LL. dovranno:  

-  orientare e monitorare lo studente nei percorsi di alternanza e verificarne, in collaborazione con il tutor 

esterno, il corretto svolgimento;  

- assistere e guidare lo studente nei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro, monitorando ed raffrontando 

eventuali criticità; 

- gestire le relazioni con il contesto in cui si sviluppa l’esperienza di alternanza scuola lavoro, rapportandosi 

con il tutor esterno;  

- valutare, comunicare e valorizzare gli obiettivi raggiunti e le competenze progressivamente sviluppate dallo 

studente all’interno del Consiglio di Classe;  

- promuovere l’attività di valutazione sull’efficacia e la coerenza del percorso di alternanza, da parte dello 

studente coinvolto;  

- collaborare con la referente nella fase del monitoraggio; 

- informare il Dirigente Scolastico ed aggiornare il Consiglio di Classe sullo svolgimento del percorso; 

 A fine incarico sarà riconosciuto un compenso sulle ore effettivamente prestate oltre l’orario scolastico, in 

seguito a opportuna rendicontazione (registro validato dal tutor della struttura ospitante – verbale, ect…) 

vidimata dal Dirigente Scolastico.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Valeria dott.ssa Cout 
(firmato digitalmente) 


		2019-03-27T12:56:53+0100
	COUT VALERIA




